
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 83 DEL 27/05/2022

OGGETTO: Avviso Pubblico per Interventi a Sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del Servizio di Informazione degli
Info-Point Turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale - Annualità 2022. Presa d`atto finanziamento e
variazion d` urgenza al Bilancio di previsione 2022/2024 ex art. 175 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000.

L’anno 2022,  il giorno  27 del mese di  maggio alle ore  12:35 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Antonio Chiga

Assume la Presidenza il Vice Sindaco Caterina DORATO il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
e li invita a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Vice Sindaco

Caterina DORATO

Il Vice Segretario Generale

Dott. Antonio Chiga

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 93 del 27/05/2022
SETTORE PROPONENTE

5° Settore: Servizi Socio Culturali
e Demografici - Innovazione e

Comunicazione

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

Avviso Pubblico per Interventi a Sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del Servizio di 
Informazione degli Info-Point Turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale - Annualità 
2022. Presa d`atto finanziamento e variazion d` urgenza al Bilancio di previsione 2022/2024 ex art. 
175 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 27/05/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 27/05/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 27/05/2022 ORE 12:35 ESITO: APPROVATA
Il Vice Segretario Generale

Dott. Antonio Chiga
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Avviso Pubblico per Interventi a Sostegno della Qualificazione e del Potenziamento del Servizio di 
Informazione degli Info-Point Turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete Regionale - Annualità 
2022. Presa d`atto finanziamento e variazion d` urgenza al Bilancio di previsione 2022/2024 ex art. 175 
comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco, titolare delle deleghe assessorili alla Cultura e al Turismo;

RICHIAMATA la D.G.C. n.60 del 27.04.2022 con la quale si stabiliva di:

“1. PARTECIPARE all’avviso pubblico di cui all’A.D. n. 54 del 01.04.2022 della Sezione Turismo della Regione Puglia “per interventi a sostegno  

della qualificazione e del potenziamento del servizio di informazione degli Info-point turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete regionale –  

Annualità 2022”, autorizzando il Sindaco all'inoltro della relativa istanza di finanziamento (Allegato A), e per l'effetto:

2. ACCOGLIERE la manifestazione di interesse fatta pervenire, a tal fine, dalla Pro Loco di Galatone (acquisita al prot. n.11744/2022);

3. APPROVARE tutta la documentazione all'uopo predisposta dall’Ufficio Turismo in conformità con quanto previsto dall'art. 5.1 dell'avviso in  

oggetto,  disponibile in atti,  e, in particolare, la “Scheda tecnica della proposta progettuale (Allegato A1)” dalla quale risulta un costo totale  

dell'operazione pari ad €. 22.400,00, di cui €. 15.650,00 richieste alla Regione Puglia quale contributo a valere sul POC 2014/2020 ed €.  

6.750,00 quali  risorse aggiuntive messe a disposizione dal Soggetto proponente (€. 4.000,00 a titolo di cofinanziamento della Pro-Loco di  

Galatone ed €. 2.750,00 a carico del bilancio comunale);

4.  FINANZIARE  la  quota  di  cofinanziamento  comunale,  pari  come  detto  ad  €.  2.750,00,  con  imputazione  sul  capitolo  310  rubricato  

“Organizzazione manifestazioni e convegni a favore della promozione turistica del territorio” del bilancio di previsione finanziaria 2022/2024 –  

esercizio 2022 che presenta sufficiente disponibilità;

5. NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Antonio Chiga – funzionario Responsabile del 5° Settore”;

DATO ATTO che con nota pec, acquisita la prot. n.  0014801 del 26.05.2022, il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 

Valorizzazione del Territorio – Sezione Turismo e Internalizzazione – Servizio Promozione del Territorio e Diversificazione del  

prodotto della Regione Puglia ha comunicato la concessione del finanziamento per il progetto denominato “GALATONE: UNA 

REGGIA DA VIVERE E VISITARE”  e che, con successiva nota pec, acquisita al prot. n. 0015010 del 27.05.2022, è stato 

trasmesso a questo Ente lo schema di disciplinare, da sottoscrivere ed inviare entro il 31.05.2022;

CONSIDERATO che occorre, pertanto, dare concreto e tempestivo avvio delle attività progettuali  e, a tal fine, apportare le 

necessarie  variazioni  d'urgenza al  bilancio di  previsione  finanziaria  2022/2024 – esercizio  2022,  approvato  con D.C.C.  n. 

7/2022, ex art. 175 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il  prospetto riportato in allegato sotto la lettera A contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 

apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 - esercizio 2022, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 19.650,00 

CA € 19.650,00 

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 19.650,00



CA € 19.650,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 19.650,00 € 19.650,00

TOTALE CA € 19.650,00 € 19.650,00

...OMISSIS...

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, provvedere in merito;

VISTO lo Statuto Comunale e il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTI altresì:

- il D.Lgs. n. 118/2011, punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2);

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell'art. 147bis del 

D.Lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. PRENDERE ATTO del finanziamento concesso dalla Regione Puglia, pari ad €. 15.650,00, nell'ambito dell’Avviso pubblico di 

cui all’A.D. n. 54 del 01.04.2022 della Sezione Turismo della Regione Puglia “per interventi a sostegno della qualificazione e del 

potenziamento del servizio di informazione degli Info-point turistici dei Comuni che aderiscono alla Rete regionale – Annualità  

2022”,  per  la  realizzazione  del  progetto  denominato  “GALATONE:  UNA  REGGIA  DA  VIVERE  E  VISITARE”,  del  costo 

complessivo di €. 22.400,00, approvato con D.G.C. n.60/2022.

2. AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del relativo disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di 

Galatone.

3. DARE ATTO che la spesa relativa alla quota di cofinanziamento del progetto in questione, così come indicato nella su 

menzionata  D.G.C.  n.60/2022,  graverà  per  €.  2.750,00  sul  bilancio  comunale  (cap.  310)  e  per  €.  4.000,00  quale 

compartecipazione finanziaria messa a disposizione dall'Associazione Pro-Loco di Galatone.

4. CONFERMARE Responsabile Unico del Procedimento il dott. Antonio Chiga – funzionario Responsabile del 5° Settore.

5. APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – esercizio 2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 

dell’art.  175,  comma 1  e 2,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  analiticamente  indicate  nell’allegato  A di  cui  si  riportano  le  seguenti 

risultanze finali:
ANNO 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 19.650,00 

CA € 19.650,00 

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO € 19.650,00

CA € 19.650,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00



CA € 0,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 19.650,00 € 19.650,00

TOTALE CA € 19.650,00 € 19.650,00

...OMISSIS...

6. DARE ATTO ancora del permanere: 

• degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e, in particolare, dagli 

artt. 162, comma 6, e 193 del D. Lgs. n. 267/2000; 

• degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dal prospetto allegato, a 

farne parte integrante e sostanziale.

7. SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale, previa acquisizione del parere del Collegio 

dei Revisori dei Conti, entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

8. INVIARE la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

9. DEMANDARE ai Responsabili del Settore competente ogni conseguente adempimento.

10. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE il  presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, previa unanime e separata votazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

